
 
 CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 531/2025 

De 31/07/2025 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS da 25ª Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, conforme previsto no art. 99 da Resolução CFESS nº 

469/2005, que é possível a homologação sob a ad referendum pela Presidência. 

 

Considerando que não houve a reunião do Conselho Pleno do mês de Julho; 

 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 582/2010 

e 1014/2022; 

 

Considerando que os requerimentos de inscrições, reinscrições, transferências entrada, 

transferências saída e cancelamentos foram analisados e deferidos pela Comissão de Inscrição. 

 

Art. 1º - RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO 

I. INSCRIÇÕES PRINCIPAIS: 

1. Alzirene Ramos Costa  

2. Edilene Leal Lopes 

3. Elida Rezende Da Rocha Oliveira 

4. Evilane Carvalho De Sousa 

5. Hellen Kananda Carlos Da Silva Filgueiras 

6. Ilyá Lopes Coelho 

7. Julianna Moreira Garcia 

8. Maria Lindiolandia Silva Vieira 

9. Moracy Oliveira 

10. Neila Da Silva Mendes Ferreira De Oliveira 

11. Paulo Wanderson Sousa Azevedo 

12. Priscila Dias Sousa Brandão 

13. Renata Cristina Da Silva Barbosa 

 

 

 



 
II. REINSCRIÇÃO: 

1. Claudia Gomes De Oliveira Dias 

2. Eliene Vieira De Sousa 

3. Maristela Prazeres Dos Santos 

 

III. TRANSFERÊNCIA ENTRADA: 

1. Deuzanira Pereira De Carvalho Silva 

 

IV. TRANSFERÊNCIA SAÍDA: 

1. Maria Deusivâne Da Costa Sousa 

 

V. CANCELAMENTO: 

1. Isabel Cristina Mota Rodrigues  

2. Nubia Ribeiro Dos Santos 

3. Regivânia R. Sousa Santos 

4. Sandra Maria Glória Da Cunha 

5. Taciane Ferreira Leão 

 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Palmas-TO, 31 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

Taciane de Oliveira 

Conselheira Presidente 


